
 

 

 

Zápis z jednání komise Zdravého města a MA 21 
konané dne 4. září 2024 v zasedací místnosti starosty města, MěÚ Resselovo náměstí 77 

 
Přítomni: dle přiložené prezenční listiny 
 
Program jednání: 
 
1. projednání přijatých žádostí o dotace ostatní na rok 2024 - 2. kolo, návrh jejich přidělení 
2. grantová témata na rok 2025 
3. plán osvětových akcí a setkání do konce roku 
4. různé  

 
 
1. projednání přijatých žádostí o dotace ostatní na rok 2024 - 2. kolo, návrh jejich přidělení 
 

• do 2. kola zbývalo k rozdělení 96.000,- Kč, požadovaná částka pro rozdělení v druhém kole činila 
177.300,00 Kč. 

•  komise pečlivě posoudila všechny 4 přijaté žádosti, mezi které byla rozdělena částka 96 000,- Kč 

• komise navrhuje Radě města Chrudim schválení přidělení dotací ostatních v 2. kole dle předloženého 
návrhu   viz příloha č. 1 

• součástí tohoto zápisu je tabulka s navrženými částkami rozdělení dotací ostatních na rok 2024 
jednotlivým žadatelům vč. odůvodnění  

 
Doporučující názor:  
 
Komise ZM a MA 21 schvaluje rozdělení dotací ostatních pro rok 2024 – 2. kolo dle přílohy č. 1 a 
doporučuje návrh Radě města Chrudim ke schválení.  
 

Hlasování:  
PRO: 8 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

O jednotlivých projektech bylo hlasováno jednotlivě. Předkladatel projektu, který je členem komise se 
při hlasování o výši finanční částky projektu, který předkládá, zdržel hlasování z důvodu podjatosti. 
Jednací řád komisí RM Chrudim v čl. 4, odst. 3 umožňuje předložit doporučující názor nadpoloviční většiny 
všech přítomných členů komise při projednání záležitosti, kterou je nezbytné projednat. 
Dle Jednacího řádu komisí Rady města Chrudim rozhoduje tento orgán nadpoloviční většinou všech svých 
členů.   Byť v případě jednání Zastupitelstva města Chrudim nebo Rady města Chrudim je upravena 
možnost jednotlivým členům účastnit se zasedání online, u komisí RM tato možnost zatím upravena není. 

 Jednání bylo fyzicky přítomno 6 členů komise, on-line byli připojeni dva. Z důvodů předběžné opatrnosti a 
předejití diskuse o platnosti hlasování komise nepřijala usnesení, ale předkládá Radě města doporučující 
názor většiny přítomných členů vč. on-line připojených, a to s ohledem na nutnost projednání a případného 
přidělení dotací a grantů v RM 

 
 
 
 

 
2. grantová témata na rok 2025 



 
Pan Vratislav Příhoda dorazil osobně na jednání komise. Paní Iveta Mudrochová oslovila dopisem 
jednotlivé komise, vedení města a vedoucí odborů s prosbou o navržení grantových témat na rok 2025. 
Komise pracovala s dvěma návrhy grantových témat doručených od OSP a Komise sociálních věcí. Během 
diskuse došli přítomní členové komise ZM a MA21 k rozhodnutí, že pro rok 2025 budou ponechány okruhy 
grantových témat ve stejném znění, doplněna je jedna podkapitola. Grantová témata na rok 2025 jsou 
součástí zápisu formou přílohy č.2. Jelikož nebyla jednání přítomna nadpoloviční většina členů komise, 
bude následně probíhat hlasování „perrollam“ dle Jednacího řádu komisí RM Chrudim Čl. 4, odst. 5. 
 

3. plán osvětových akcí a setkání 
 
Do konce roku 2024 proběhnou ještě následující akce:  
11. 9. Dokud se zpívá aneb přijďte s babičkou a dědečkem do zahrad 
16. – 22. 9. Evropský týden mobility - 16. 9. Kolo pro Afriku 
     - 18. 9. Na kole jen s přilbou 
     - 19. 9. Město dětských snů – Baringotka 
     - 20. 9. Den bez aut – MHD zdarma 
26. 9. Den zdraví - nemocnice  
30. 9. Sportovní hry pro seniory aneb Dej stáří s pohybem a úsměvem 
5. 11. Pochod generací 
5. 12. Setkání s Mikulášem, čertem a andělem 
10. 12. Andělské zvonění 
11. 12. Zpívá celé Česko 
9.-13. 12. Zdobení vánočních stromečků na Resselově náměstí 2024 
 
4. různé 
Proběhla diskuse o termínu poděkování partnerům projektu. Je navržen termín středa 4. 12. 2024 
od 16 hodin. 
 
 
 

 
 

 
Zapsala Soňa Poláková 
Ověřila: Šárka Trunečková                                                                      
 
 
 

         Šárka Trunečková 
                                                                             předsedkyně komise Zdravého města a MA 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 



 
 

Dotace ostatní na rok 2024- 2. kolo 

Subjekt Název 

Činnost - 

Požadovaná 

částka 

Činnost - 

Doporučená 

částka 

komise 

Projekt - 

Požadovaná 

částka 

Projekt - 

Doporučená 

částka komise 

Zdůvodnění 

o přidělení 

dotace 

EDDA, z.ú. Sportovní hry pro 

seniory, Dej stáří 

s pohybem a 

úsměvem  0,00 Kč 0,00 Kč 45 800,00 Kč 45 000,00 Kč 

nedostatek 

finančních 

prostředků 

Altus, z.s. Klub mladých 

novinářů 

Chrudimka.cz 0,00 Kč 0,00 Kč 22 000,00 Kč 16 000,00 Kč 

nedostatek 

finančních 

prostředků 

Vodní záchranná služba 

ČČK Chrudim, pobočný 

spolek 

Pomoc, topím se! 

+ činnost 

56 500,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

dotace je 

určena 

na Projekt a pro 

občany města 

Chrudim, 

nedostatek 

finančních 

prostředků 

Mama klub Chrudim z.s. "Chill-out zóna" - 

odpočívej, 

relaxuj, sdílej 0,00 Kč 0,00 Kč 33 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

nedostatek 

finančních 

prostředků 

Celkem   56 500,00 Kč   120 800,00 Kč 96 000,00 Kč   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 



 
 
 

Grantová témata pro rok 2025 
 
Grantová témata vychází z dokumentu Česká republika 2030. Ten udává směr rozvoje ČR na 
příští desetiletí. Jsou v nich zohledněny i potřeby města Chrudim  
(výsledky komunitního plánování apod.). 
 
1. Lidé a společnost  
 
1A. Podpora prorodinných aktivit 
1B. Podpora participace seniorů na veřejném životě, prohloubení mezigenerační 
spolupráce, zapojení starších osob do dobrovolnických aktivit 
1C. Podpora projektů na zmírňování ohrožení sociálním vyloučením 
1D. Podpora dalších činností prevence sociálně nežádoucích jevů 
1E. Projekty podporující komunitní soužití  
1F. Programy zaměřené na finanční a zdravotní gramotnost, kybernetickou bezpečnost pro různé 
cílové skupiny 
 

2. Zdraví - prevence a podpora zdravého životního stylu  
 
2A. Zdravé stárnutí 
2B. Prevence úrazů u všech věkových skupin, prevence závislostí 
2C. Zdravý životní styl (stravovací návyky a pohyb) 
2D. Programy podpory duševního a fyzického zdraví  
 
3. Adaptace na změnu klimatu  
 
3A. Programy zaměřené na předcházení vzniku odpadů  
3B. Revitalizace zeleně ve městě  
3C. Projekty přispívající k šetření zdrojů  
 

 
 


